
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯЛХОЙ – МОХКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ЯЛХОЙ – МОХКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

366320,Чеченская Республика  Курчалоевский район,  с. Ялхой-Мохк, ул. Шидиева Р.Р. № 1, 
8(928) 023-98-03  электронный адрес: yalhoy-mohksosh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2022 г                                                                            № 56 

О создании школьных методических объединений 

и назначении руководителей школьных методических  

объединений  

  

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», в целях организации методической работы в школе 

                                                                     

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2022-2023 учебный год следующие методические объединения: 

- МО научно-гуманитарного цикла;  

- МО классных руководителей; 

- МО начальных классов;  

2. Назначить руководителями предметных методических объединений: 

- Эршханова М.Д. (научно-гуманитарный цикл) – учитель русского языка и 

литературы; 

- Витигов Р.Л. (классных руководителей) – зам. дир. по ВР; 

- Чергисбиева Т.Ф. (начальных классов) – учитель начальных классов.  

3.Председателям МО скорректировать планы работы каждой комиссии, 

исходя из единой методической темы школы на 2022-2023 учебный год. 

4. Утвердить План работы методических объединений.  

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора 

по УВР Арсалиева А.Р. 

 

 

 

 

 

                                  Директор школы:                         /А.М.Батигов/ 

                   С приказом ознакомлены:                         /М.Д.Эршханова/  

                                                                                         /Р.Л.Витигов/ 

                                                                                         /Чергисбиева Т.Ф./                                                                                                                                                           

 

 



 

 


